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П о к а з а т е л и

Валовая продукция в ценах 1926-27 г 
(в млн. руб.) • • ................

Средняя в ы р аб о тк а  на 1 рабочего 
(в %  к предшеств. году) .

ЭнерговоорУ1кен,юсть 1 . . . .  

Электровооруженность і . . .  .

1 К^тч. на ] чел.-час.

1913 г. 1928 г. 1929 г. 1930 г. 1931 г.

—

1932 г. 1933 г.! 1934 г. 1935г.
(П ред В.)

196 149 196 239 237 319

■

389 471 5S0

. . . 118,5 119,8 116,0 118,5 116,1 118,5 110,7 127,7

• • . 0,18 0,21 0,25 0,26 0,26 0,33 0,33

. . . 0,17 0,20 0,24 0,26 0,26 0,32 0,33
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Численность персонала на 1 января 1923—1936 гг.

1923

1924 

1925,

1926

1927 ,

1928

1929

1930

1931

1932,

1933,

1934,

1935, 

1936
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Г о д ы

Вс
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ов
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В 
т. 

ч. 
ж

ен
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ы

ИТ
Р 

и 
сл

уж
ащ

ие В том числе В 0 о к предыду
щему году

И
ТР

С
лу

ж
ащ

ие

Вс
е 

ра
бо

г-
 

ни
ки

_ 
. 

і

Ра
бо

чи
е

48,2 12,3 43,2 10,7 5 ,0
/‘

60,0 14,2 53,7 12,6 6 ,3 124,(3 124,3

66,5 13,8 60,0 12,3 6 ,5 3 ,0 3 ,5 110,8 111,7

80,2 16,9 68,8 14,4 8 ,0 . . . . . . 120,6 114,7

70,9 14,6 60,2 12,4 7,6 . . . / 8 , 4 87,5

• • 69,8 14,8 60,2 12,8 6,7 2,7 4,0 98,4 100,0

67,1 14,6 57,8 12,7 6 ,5 2 .4 4,1 96,1 96,0

75,5 18,1 65,1 15,7 7 ,4 2 ,5 4 ,9 112,5 112,6

94,8 32,2 81,1 28,1 9 ,9 3 ,8 6,1 125,6 124,6

103,5 40,0 86,2 34,8 12,7 5 ,5 7 ,2 109,2 106,3

96,5 41,9 77,5 35,7 14,1 5 ,8 8 ,3 93,2 89,»

94,3 44,0 76,3 37,9 12,9 5 ,4 7 ,5 97,7 98,5

104,2 56,31 85,2 48,9« 13,8 6,1 7,7 110,5 111,7

118,1 • • • 97,6 . . . 14,8 6,7 8,1 113,3 114,6

1 На 1/ѴІІ
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Численность рабочих по месяцам 1928, 1932 и 1935 гг.

Д а т ы

1928 г . 1 1932 г. 1935 г.

О
Я

\ В 
% 

к 
ср

ед
не


го

до
во

й

В 
ты

с.

В 
°/о

 
к 

ср
ед
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во
й о

3н
CQ В 

%
 к 

ср
ед

не


го
до

во
й

69 .2 102,7 68,5 106,0 74.4І' 92 ,0
59,2 101,0 66,6 103,1 76,4 94,4
58,1 99,1 65,5 101,4 77,4 95,7
57,2 97,6 65,1 100,8 78,5 97,0
56,5 96,4 64,3 99,5 78,9 97,5
58,1 99,1 64,1 99,2 80,2 9J.1
59,3 101,2 64,3 99,5 80,3 99,3

' 59,7 101,9 64,5 х- 99,8 80,7 99,8
59,5 101,5 63,7 98,6 81,1 100,2
59,7 101,9 63.6 98,5 83,9 103,7
58,8 100,3 63^8 98,8 85,5 105,7
58,3 99,5 63,8 98,8 86,3 106,7

Среднегодовая .............................................. 58,6 100,0 64,6 100,0 80,9 100,0

> Вклюѵая учеников.

Численность женщин в 1932—1935 гг.
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В том числе °/о женщин среди
к
I 6 . и

Г о д ы XО) _ 3X X * 
“  g

а> иа, ш 5 § й
* оо а
ОО „
CQ -2-

гпнооcdCu

XXXО)tr

т  £
SSxg X ста К Q,
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бо
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зі ä  1 5даО) ЕГ 

>> j 
и
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с
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1 
ра

бо
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і аCd
£
2

1-ѴІІ

(

40,3 26,3 8,2 0 ,2 3 ,3 41,7 40,9 56,3 40,0
1-і 1933 ...................................... 41,9 28,1 7 ,6 « я 3 ,5 43,4 44,0 55,6 5,4 42,7
1-1 44,0 ,32,0 5,9 <ДЗ 3 ,5 46,7 48,1 60,4 5,7 46,6
1-V1I /56,3 43,1 5 ,8 0 ,6 3 ,9 51,1 53,6 57,1 W 49,3

Численность молодежи в возрасте 16—23 лет в
Т а б л и ц а

1932—1935

о д ы

1-ѴІІ 1932 
1-1 1933 
1-1 1934 
1-ѴП 1935

**• Труд в СССР.

Я*(Dпо

о д 

ю м

В том числе о/о молодежи среди

4)хt*оо
XX
о*

35,1 19,3 13,6
36,1 21,0 12,7
33,5 22,1 9 ,3
38,2 26,7 9 ,5

ta X
и
(ü

Ui
Xн Xи

ё
о\оcd

X 04

О)
I
>1
5

04о»о
о -и, «5
О Cd» и

0,1
0,1
0,1
0 ,2

1 ,5
1 ,7
1.4
1.5

36.3
37.3 
35,5 
34,7

хSВ"оѵога
о,

м
§
§О)tr>ь

• CQ X  О 
И «  0> X н х' и
g xSЬ cd X о-

30.0 
32,8
33.1
33.2

93,4
93,3
95,2
93,1

2,1
2,1
2.4
3.5
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Численность персонала по республикам, областям и краям 
на 1 января 1936 г.

Республики, области и края

Ра
бо

чи
е

У
че

ни
ки

і
И

нж
.-
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хн
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тн
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и

С
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о
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о
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по 
С

С
С

Р

а / 1 \ 2 3 4 5 Ü 7

87 293 10 278 6759 8132 5 659 118121 100,0

69 388 6759 5 289 6180 4 304 91920 77,8

528 120 42 57 43 790 0,7

Карельская А С С Р ..................... 280 57 27 42 13 419 0,3

Ленинградская обл...................... 15 632 994 1028 1424 662 19 740 16,7

Калининская обл.......................... 559 104 40 58 43 804 0,7

Западная обл................................ 791 113 51 66 65 1086 0 ,9

Московская обл............................ 33521 1 885 2 456 2 496 1699 42057 35,6

Ивановская обл. . . . 1 083 184 111 111 93/
1 582 1,3

Горьковский край . 1 163 156 89 142 103 1653 1,4

527 77 33 ,67 45 749 0 ,6

941 85 68 75 56 1225 1,0

837 304 96 ■ 112 99 1 448 1,2

879 147 80 82 59 1247 1,1

Сталинградскиіі край . . . . 561 91 1 53 67 63 , 835 0,7

851 126 77 130 82 1266 3,1

Курская обл............................... 559 89 38 54 35 775 0 ,6

Азово-Черноморский край ■ • 2 075 404 201 179 226 3085 2 ,6

Северо-Йавказский край . • • 738 167 79 81 73 1 138 1,0

Дагестанская АССР . . • • • 223 67 24 20 23 357 0 ,3

Крымская АССР .......................... 546 110 42 53 24 775 0,7

Башкирская А С С Р ..................... 408 48 33 42 32 563 0 ,5

176 52 21 25 22 296 0 ,3

Свердловская обл........................ 1564 295 128 170 163 2 320 2 ,0
4

Челябинская о в л . ................. .... 586 160 59 107 106 1018 0,9.

995 280 100 126 125 1626 1,4:
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Республики, области и края

Ра
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е
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«
а 1 2 3 4 5 6

Киргизская А С С Р ..................... 238 80 17 32 18 385

Омская обл..................................... 448 119 41 42 44 694

Западно-Сибирский край . . 1 105 104 102 1.25 125 1 561

Красноярский край . . . . . 223 67 23 31 28 372

Восточно-Сибирский край . . 360 72 32 42 35 541

бурято-Монгольская АССР . . 87 38 15 17 14 171

169 79 /  10 15 5 278

Д вк . . . . 735 85 73 90 81 1064

У краинская ССР . . . 10 796 1 741 875 1 134 724 15270

2 593 366 207 232 140 3 538

Черниговская обя......................... 198 37 16 25 12 288

Иияницкая обл.............................. 400 ,80 31 38 29 578

■Харьковская обл........................... 3 402 457 д 282 332 201 4 674

Днепропетровская обл............... 1 060 113 67 132 80 1452

1-757' 263 147 183 85 2 435

1 144 329 104 165 142 1 884

Молдавская А С С Р ..................... 242 96 21 27 35 421

Б елорусская С С Р . . . 1924 282 112 132 116 2566

З а к а в к азс к а я  СФСР .
1

2932 677
S

274 313 264 4 460
1

^ 3(-*рбайджанская ССР . . . . 1 18^ 187 » 99 108 74 1 <|56

1 268 331 124 148 141 2012

476 139 51 57 49 792

У збекская ССР . . . . 1 745
1

736 ' 166 306 173 3126

Туркм енская ССР . . 284 16 22 34 32 388

Т адж икская ССР • • • 224 67 21 33 46 391

о
£ о. 
м УО

О
од

0 ,3

0,6

1,3

0 ,3

0 ,5

0,1

0 ,2

0 ,9

12,9

3.0  

0,2 

0 ,5

4.0  

1,2

2.0 

1.6 

0 ,4

2,2

3 ,8

>,4

1,7

0 , 7 .

2,0

0,3

0 ,4
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Распределение персонала по наркоматам на 1 января 1936 г.

Наркоматы

Наркомтяжпром • 
Наркомлегпром • 
'Наркомпищепр°м 
Няркомлес . • • '  „ • • 
Наркоматы местной промыт

ленности ..........................
Прочие наркоматы и ведомства 

Всего

В них занято персонала

пр
ия

ти
й

Ра
бо

чи
х

У
че

ни
ко

в
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аж

.-т
ех

н.
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бо
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ег

о
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ив
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рс
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а

В
с

е
г

о

16 4142 237 283 345 164 5171
2 51 23 8 10 8 100
2 1 467 79 105 150 114 1915
1 36 — 4 7 — 47

282 25329 4029 2100 2 315 1 853 35 626
355 56 263 5 910 4259 5 305 3 520 75 262

658 87 293 10278 6 759 8 132 5 659 118121
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П о к а з а т е л и 50
чел.

51 1 00 
чел.

101- I Ö01- 
500 1000 

чел. 1 чел.

1001-
3000
чел.

3001-
5000
чел.

С в. 
5000 Итого

Число предприятий на 1-1 1927 г . . . 
.  \  . . 1 1  Ю38 г. . . 

°Го предприятий на 1 1 1927 г. . .
.  1-1 1936 г . . . 

Число работников на 1-1 1927 г. . . 
.  » .  1-1 1936 г. . . 

°'о работников на 1-1 1927 г . .  .
,  1-1 1936 г. . .

253
264

42.7 
40,1 

7 591 
8065
10.7 
6 ,8

143 
143 

24,1 
21,8 

10 425 
10 204 

14,7 
8 ,6

177
207 

29,8 
31,5 

-34 848 
49592 

49,2 
42,0

14
34

2,4
5,0 

8 986 
22 833 

12,7 
19,4

6
7

1,0
1.1 

9 038 
11088 

12,7 
9.4

1

0 ,2

3328

2,8

2

0 ,3

13011

П ,0

593 
653 

100,0 
100,0 

70 888 
113121 

100,0 
100,0

Прием и увольнение рабочих ata 1923-
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-1935 гг.

Г о д ы Принято

1923
1924
1925 
192«
1927
1928
1929

52.2 
60,0 
61,9
42.7
70.3
70.8 

102,0

Выбыло Г о д ы Принято Выбыло

35,6 116,4 V 93,6
44,9 80,4 78,0
46,6 75,6 87,6
56,4 74,4 79,7
69,0 1934 ...................................... 65,4 61,7
73,2 1935 ...................................... 67,5 55,7
88,8
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Распределение уволенных рабочих по причинам увольнения
“  1934 и 1935 -за гг.
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В ы б Ы Л О

Г о д ы Принято
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В
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L

65,4 
■ 67,5

5 , 4 ,
5,1

16 ,8
1 3 ,2

39,5
37,4

61.7
55.7
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Использование рабочего времени в 1923—1935 гг.
(Число дней за год на Іодного рабочего)

Н е я в к и и а р а б о т у ——— і— :

Годы

ио\оcdС.
<и
3и(О<и

<и
i ä  Р" X К «

«D
аX

X

ЯО?
о S S

ос  . о
и6*

ЯнМта
е і Ц

ел
од
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пр
ос

то
і |=с и 

£ 2 
S.® 1С  S « Оч

ер
 е

і 

от
пу

ск
;

Бо
ле

зн
і

ро
ды

S * еСО д , . к  л Н
V  о *  Г  с  S

Я% « сг
О. CU о..
С 60 С

<D
о
Ю

1923 . . . . . . . 257,90 0,60 68,00 19,30 11,60 4,20 3,40

" і - 

106,50
1924 ......................... 256,80 0,10 68,10 20,40 13,00 4,30 3,30 109,10
1925 ......................... 256,19 0,21 66,00 22,60 12,58 3,71 3,71 108,60
1926 ......................... 255,33 1,87 62,75 24,10 12,85 4,42 3,68 107,80
1927 ......................... 255,71 3,15 65,62 22,80 11,17 3,81 2,74 106,14
1928 ......................... 260,39 0,69 63,61 22,84 11,68 ,4,49 2,30 ' 104,92
1929 . . . . . . . 260,72 0,32 63,99 21,74 12,02 4,78 1,43 103,96
1930......................... 249,15 0,14 71,62 21,00 13,44 7,29 2,36 115,71
1931......................... 245,55 0,29 72,30 21,81 15,22 6,51 3,32 119,16
1932 ......................... 252,81 1,01 64,91 21,30 14,33 7,78 3,86 112,18
1933. . . . . . . 264,14 0,61 63,70 18,74 12,13 5,35 0,33 100,25
1934 ......................... 264,61 0,18 65,15 18,50 12,45 3,82 / 0,29 100,21

1935 ......................... 264,41 0,35 99,92 0,32 100,24
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Коэфициент сменности в 1928—1935 гг.

1928 г. 1929 г. 1930 г. 1931 г. 1932 г. 1935 г.

1,19 1,22 1,28 1,45
V

1,44 j 1.43 .
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Заработная плата работников по категориям персонала
за 1925—1935 гг.

(В рублях)
Рабочие О) 1

Г о д ы V
Об
О
<и

<•

«03
К

«ГРЗ
аО) И

пж
.-т

 
[ р

аб
от

 
ни

ки

5

1925
1926
1927
1928
1929
1930
1931
1932
1933
1934
1935 ,

ж>>

о »  J  
І ° Э  оя й я и

Э и й

£яаз

>>
М е с я ч н а я

67
72
78
85
92

101
109
123
130
151
187

2,85
3,04
3,2»
3,49
3.79
4.39
4.79 
5,23
5.39 
6,26 
7,72

258
290
330
391

105
122
127
134
136
150
166

176
184
208
237

П р и м е ч а н и е .  За 1925— 1929 гг. приведена зарплата рабочих с учениками.

41
44 ——

46 __

51 ----

53 -----

57 ----

65 32
81 40
89 44
91 51

117 69
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Г о д ы

Среднемесячная зарплата Среднедневная зарплата

«
Ъ£

*—4

CQ
М

ш
а

»
Я

ю
И

>

і гг.
о  к  Ч  

м  В £
CQ
«

CQ
«

CQ со 

>  >—1

tk гоО) СПси
г* V О  CQ к U

1928 . \ 84 84 86 87 85 3,35 3,50 3,53 3,57 3,49
1929 . 87 92 95 95 92 3,67 3,78 3,80 3,91 3,79
1930 . 98 101 102 103 101 4,21 4,35 4,44 4,54 4,39
1931 . • • • • * « 104 105 110 117 109 4,64 4,61 4,83 5,08 4,79
1932 . 115 118 125 133 123 4,89 5,08 5,37 5,59 5,23
1933 . • • • ♦ 127 125 133 137 130 5,38 5,15 5.42 5,63 5,ЗЦ
1931 . 139 145 158 161 151 5,83 6,01 6,51 6,68 6,26
1935 . • . . . .  V 176 179 192 200 187 7,39 7,42 7,80 8,27 7,72

П р и м е ч а н и е .  За 1928 и 1929 гг. приведена зарплата рабрчих с учениками.
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Месячная заработная плата рабочих, инженерно-технических работ
ников и служащих по республикам, областям и краям в 1 9 3 5  г. (в руб.)

Республики, области 

и края
<UКV
sГОCU

* £ я  ÄS  о  ѵо

СССР

РСФСР

Северный край . . , 
Карельская АССР . ,
Ленинградская обл.j;

Калининская обл. 
Западная обл. 
Московская обл. 
Ивановская обл-

Горьковский край 
Татарская АССР • ■ 
Саратовский край • 
Сіалингралский край 
Воронежская обл.

Курская обл.........................
Азбво-Черноморский край 
Северо-кавказский край . 
Дагестанская АССР . . . 
Крымская АССР . . . .

Башкирская АССР 
Оренбургская 0<5Л
Свердловская 0с л‘ 
Челябинская обл.

187

189

154
195
208

154 
138 
193
148

161
146
100
179
149

140
170
182
170
155

134
213
162
168

391

396

345
392
427

298
285
418
278

300
309
320
365
305

287
350
329
359
316

282
371
387
356

<ихага
>іч

237

238

176
222
250

200
190 
247 
172

218
191 
194 
202 
202

181
207
225
200
197

223
261
246
238

Республики, области 

и края

Казахская АССР . . . .  
Киргизская А.ССР . . . .  
Западно-Сибирский край 
Восточно-Сибирский край 
Бурято-Монго.іьская АССР

У краинская ССР .

Киевская обл. . . 
Черниговская обл. 
Винницкая обл. 
Харьковская обл. .

Дн пропетровская обл 
Одесская ибл. . . .  
Донецкая сбл. . 
Молдавская АССР .

Б елорусская  ССР

Закавказская СФСР

Азербайджанская ССР 
ССР Грузии . . . .  
ССР Армении . . .

У збекская ^С Р . .

Туркменская ССР .

Тадж икская ССР .

0>eserоюга
О,

174
202
151
223
268

177

185
186 
161 
166

196'
164
193 
213

153

202

169
235
194

174

210

355

ки
й  S  . а  • я
* Sх  й«г °  л. ѵо

424
498
308
416
532

367

387 
347 
337 
339

377
388 
366 
433

306

380

392
401
401

457

593

731

<иX
=?<с
*>.
О

251 
260 
202
270
271

231

230
241 
204 
228

235 
243
236 
208

186

254

242 
262 
269

252 

353 

411

182
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Заработная плата рабочих по профессиям в мае и сентябре 1935 г.
(Данные по 5 предприятиям)

П р о ф е с с и и
/

°/о часов, отработанных 
сдельно

Часовая заработная 
плата (в руб.!

Май 1935 г.
Сентябрь 

1935 г.
Май 1935 г.

Сентябрь 
1935 г.

93,0 • 97.5 1,02 1,13

Наборілики машинные 5—7 р азр я д а ................. 98,2 96,3 1,46 1,54

Печатники £—7 р а з р я д а ...................................... 89,1 95,2 1.17 1,24

Ротационные печатники 5—7 разрядов . . . . 54,5 1 83,0 1,37 1,63

Печатники плоских машин 7 разряда . . . . 79,9 98,5 1,52 1,82

90,5 88,3 0,82 0,94

82,4 91,9 0,64 • 0,67

96,5 93,1 1,28 1,39

91,6 86,2 1,03 1,17

Фальцовщики ручные 3 разряда . . . . . . . 87,0 87,9 0,84 0,88

89,0 90,0 0,85 0,96

88,9 94,4 1,38 1,55

Чернорабочие 2 разряда ...................................... 46,9 48,8 0,76 0,86

Т а б л и ц а  228

Заработная плата инженерно-технических работников и служащих 
\  по должностям в мае и сентябре 1935 г.

(Данные по 5 предприятиям)
------------------ ------- ------------------------- ;---------V -------------------

Д о л ж н о с т и

Учтено лиц

•Я in c« со
£  s

си\о
OSн
33

и

Месячная за р аб о т 
ная плата (в руо.)

S 8

Начальники цехов . ,...........................
Сменные инженеры ...............................
М а с т е р а ..................................................... ....
Заведующие общезаводскими отделамі

заводоуправления . . . . . . .
Инженеры отделов заводоуправления 
Техники заводоуправления . . . .  
Бухгалтера и помощники бухгалтера
С ч етоводы ..................... ........................
Статистики ...................................

36
29

128

27
17
21
48
65
31

32
24

152

23
14
15 
43 
53 
26

446
444
308

484
472
362
290
200
181

446
593
411

510
529
406
303
215
252

«|о премий в м ес. 
заработной плате

и-
*£ !Й га со
5  S

л
о.юкhX

0,6
1,8
0,5

3 ,6
0,4

М

0,6
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